
Projekt 
 
z dnia  17 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/161/2026 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c) w związku z art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2025 roku poz. 1153, 1436) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 roku poz. 1483, 1844, 1846) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się  zaciągnąć pożyczkę w wysokości 400000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych) na 
sfinansowanie wkładu własnego zadania inwestycyjnego z udziałem środków pochodzących z budżetu UE pn.: 
„Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Świątki”. 

2. Zobowiązania z tytułu pożyczki, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały pokryte zostaną dochodami 
własnymi budżetu Gminy Świątki w latach 2027-2036. 

3. Szczegółowe warunki udzielenia oraz spłaty pożyczki określać będzie umowa zawarta z bankiem. 

4. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie spłaty zobowiązań z tytułu zaciągniętej pożyczki w formie weksla in 
blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Świątki. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 329E3CA1-2E9F-44BC-89AD-F27194924BF5. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Pożyczka przeznaczona będzie na sfinansowanie wkładu własnego zadania inwestycyjnego z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE pn.: „Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gminie 

Świątki”. 

 

W przypadku wyrażenia zgodny na zaciągnięie pożyczki podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 329E3CA1-2E9F-44BC-89AD-F27194924BF5. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/161/2026 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


